11—22 apte confert Cotelier Theodoreti quæst. in Genes. 20 p. 28 Sch. ceterum proxime ad hæc accedunt ea quæ Doctr. patr. 1, 1 ἐκ τῶν Κλημεντίων adferuntur; in Homiliis earumque epitomis quæ nunc feruntur, non extant

PWIT

1 discedere PT, corr. P	2 Christianismus Cotelier xpianissimus PWIT	scientiam
inueniens IT	3 inenarrabilis PW uenerabilis IT	3/4 liberatur PW
maculam T	6 lacunam indicaui e.g. supplendo in omnibus tribus	4 gram I
T suscepit I suscepi PW suscipi W ^{corr}	8 apud eum faciemus IT	sps s̄cs IT
10 ipsum PWIT, corr. W	11 lacunam indicaui, haud paucā excidisse	uidentur; cf. Theodoret. quæst. in Gen. 20 p. 28 οὐ δὴ χάριν καὶ ἀνυπόστατος ὁ λόγος ἔστιν καὶ τὸ πνεῦμα, ἐπὶ δὲ τῆς ἀγίας τριάδος τρεῖς νοοῦμεν τὰς ὑποστάσεις καὶ . . . καθ' ἑαυτὰς ὑφεστώσας non ex non I
12 autem est WI autem et P est autem T	13 ratione W	genetibus PW generibus W ^{corr}
14 ratio add. Cotelier mens racionatrix I	15 contemplatur PWT [=θεωρεῖται]	contemplator I
et ² om. I substantia unum T substantia PW	18 quod est ratio I	19 singillatim W
21 erant om. T	22 qui] que I	23 est ³ om. T
26 filius ² om. T	24/25 propterea PW propria IT	25 pater add. Cotelier
quoque PW, corr. P	26/27 et ³ —filium om. IT	28 unum
29 a substantia W	quia PWT, corr. P	31 inclusi IT, corr. I
32 est eis I		20

unum, quomodo tria? incongrua ratione unum percipientes et tria. si unum enim, inquit, una subsistentia et non tres; si uero tria, tres omnimodis substantiae et non una. non enim possibile est, inquit, unum esse tria neque rursum tria unum, non contemplantes suutilissimis sensibus cælestissimam scientiam profunditatem, secundum quid unum tria et secundum quid tria unum. secundum quod immutabiliter habet ad semet ipsam trinitas una natura existens, propter hoc unum trinitas; porro secundum quod non una persona, sed tres trinitas, uere est unitas trinitas personis, non substantia, et unitas substantia, non personis. secundum aliud uero trinitas trinitas et secundum aliud unitas unitas est. alius enim et alius et alius, tres enim subsistentiae; non autem aliud et aliud et aliud, una enim natura atque substantia est.

Sap. Sal. 1, 2 clare uero ostendit semet ipsam ueritas credentibus; inuenitur enim ab eis qui non temptant eam, et appetit non discredentibus sibi. EXPLICIT BEATI THEODORITI DE TRINITATE

SCI QVINTIANI EPI ASCVLANI AD PETRVM ANTIOCHENVM

Coll. Auell. 72
p. 176, 16 I
25—180, 8

- Omniis itaque qui dicit unam naturam dei uerbi et carnis et non duas unitas indiuisaque, damnetur.
- Si quis confundit duas Christi naturas dicens deum passum carne et non passum Christum carne secundum apostolum, damnetur.
- Si quis inpassibilem immortalem deum uerbum dicit conuersum in passione ac morte et non haec reddit eius carni, damnetur.
- Si quis uocem trisagian, id est ter sanctam dicit propter nos crucifixam et non dominum nostrum Iesum Christum filium dei unigenitum, damnetur.
- Si quis post uocem ter sancta deum dicit crucifixum propter nos et non potius unum filium, cui in medio ter sanctæ uocis ymnus dicitur, damnetur.
- Si quis hominem dicit qui pro nobis crucifixus, siue deum diuidendo naturas et non eas copulando in crucifixione eius, damnetur.
- Si quis dicit duas personas seu subsistentias et non potius duas naturas in unam personam et unam subsistentiam concurrentes, damnetur.
- Si quis alterius essentiæ dicit carnem domini carne nostra et non potius nobis consubstantiale absque peccato, damnetur.
- Si quis deum hominem et non magis deum et hominem dicit, damnetur.
- Si quis dicit creatum patris uerbum et non magis eius carnem, damnetur.
- Si quis dicit consubstantiale carnem domini deo et patri et non potius deum uerbum, damnetur.
- Si quis dicit sine mente et sine anima dominum nostrum Iesum Christum et pro ea habuisse diuinitatem et quia ex hoc dicendum passum carne deum uerbum et non magis mente cum anima rationali inhumanatum deum uerbum et inpassibilem dicendum eundem diuinitate, humanitate uero passibilem, damnetur.

5—6 cf. Theodoret. eran. 1 p. 9 Sch.

PWIT

2. 3 inquiunt IT 4 subtilissimam IT scelestissimam PW celestissimis I scelestissimis T 5 quid¹] qui W secundum² om. PW 6 trinitas¹ om. IT 8 uero aliud I 9/10 substantiae T 10 et aliud³ del. W 11 uero PWI enim T 12 EXPLICIT om. T 12—13 BEATI—TRINITATE om. IT 14 incipit SCI IT QVINTINIANI PT ASCYLIANI P 19/20 passionem ac mortem W^{corr} 21 trisagiam IT 22 Christum om. T 24 tre sc̄e I uoces PWI 25 crucifixus est I 26 eius om. P 28 in unam I concurrentes PW in unum concurrentes IT 31 VIII om., pro x. XI. XII. habent VIII. X. XI IT 32 creaturam I 33 et² IT om. PW potius non I ds W 35 xpm ihm P 36 discendnm I 38 diuinitatem PW, corr. W humanitatem T

INCIP̄ CAP̄ ASCLIPHIADIS EPI TRALLENSIS MISSA AD IDEM PETRVM ANTIOCHENVM

- 17 i Si quis apponit in trisagio crucem præter filium dei, anathema sit. Coll. Auell. 78
ii Si quis quaternitatem introducit in trisagio apponens post trinitatem Christum p. 216, 19–218, 16
crucifixum, anathema sit.
- iii Si quis confundit trinitatem eundem dicens esse patrem et filium et sanctum 5 spiritum, anathema sit.
- iv Si quis distinguit unam essentiam trinitatis in duas, anathema sit.
- v Si quis unum filium secat in dualitatem filiorum, anathema sit.
- vi Si quis dei uerbum et carnem dicit unam naturam ignorans naturarum differen-
tiam, anathema sit. 10
- vii Si quis diuinam naturam filii confundit passionibus carnis eius et non confitetur
eum spiritu inpassibilem, carne uero passum, anathema sit. cf. 1 Petr. 3, 18
- viii Si quis dicit dei passibilitatem aut mortem gustasse deum tamquam ad hæc
cum bona uoluntate uenisse, cum conuersus esset, et non confitetur eum tamquam
deum non fuisse sub dominatione mortis, mortem uero mortificasse per carnem suam 15
mortalem quam adsumpsit, anathema sit.
- viii Credimus enim quia uita uita est et non recidit in mortem; tu autem cognosce
et abscidere in quibus inique locutus es. tamen sit et est dei gratia cum his qui recte
uerbum prædicant ueritatis. EXPLICIVNT CAPITVLA

PWIT

1 om. IT	2 XIII I XII T	3 XIV I XIII T	quaternitatem IT quæ æternitatem PW
5 xv I xiii T	5/6 spm scm IT	7 xvi I xv T	8 xvii I xvi T dualitate PWIT
9 xviii I xvii T	11 xix I xviii T	diuinam IT unam PW	12 inpassilem P 13 xx I xix T
17 xxi I xx T	recedit PWIT, corr. P	18 abscide IT	19 EXPLICIVNT CAPITVLA W om. PIT

INDICES

I

IN HOC VOLVMINE CONTINENTVR

Quæ ex Græco translata sunt et Græce extant, asterisco notata sunt

I EPISTVLAE MARCIANI ET PVLCHERIAE SIMVL ET IVVENALIS EPI HIERSOLIMORVM TAM ALEXANDRINIS QVAM CVNCTIS HIERSOLIMITANIS MONACHIS DE STATVTIS CALCHEDONENSIS CONCILII	
*Epistula scripta ab imperatore Marciano Alexandrinis [Græce Gest. Chalced. 28]	I p. 3
*Epistula sancita a Marciano imperatore ad archimandritas et monachos reliquos habitantes in Aelia et circa eam [Græce Gest. Chalced. 26]	II p. 4
*Pulcheria archimandritis et reliquis monachis in Aelia et circa eam habitantibus [Graece Gest. Chalced. 27]	III p. 7
Rescriptum synodicarum litterarum Iuuinalis episcopi Hierosolymorum ad presbyteros et archimandritas et reliquos monachos Palæstinæ prouinciae	III p. 9
EPISTVLAE LEONIS IMPERATORIS AD VNIVERSOS METROPOLITANOS EPOS TOTIVS ORIENTIS ET OCCIDENTIS ET RESRIPTVM SVBSCRIPTORVM OMNIVM EPORVM QVOD MEMORATVS AVGVSTVS POSTMODVM ENCYCLIA VOLVIT NOMINARI	
Narratio præposita	V p. 9
Narratio interposita	X p. 22
Catalogus episcoporum quibus a Leone imperatore scriptum est	XI p. 22
Epistula Leonis imperatoris ad Anatolium, eodem modo scriptum est et aliis metropolitanis episcopis	VI p. 11
huic epistulæ subiectæ sunt et omnibus episcopis metropolitanis directæ ¹⁾	
preces ab episcopis Aegyptiacæ diocesis et clericis ecclesiæ Alexandrinæ oblatæ	VII p. II
Imperatori Leoni episcopi et clerici Aegyptiacæ diocesis ab archiepiscopo Timotheo Eluro destinati	VIII p. 21
Anatolio episcopi Aegyptiacæ diocesis	VIII p. 17
Epistulæ ad Leonem imperatorem	
Petri episcopi metropolis Corinthi et reliquorum Achaiæ	XLIIII p. 88
Anatolii episcopi Constantinopolis	XIII p. 24
Iohannis episcopi metropolis Sebastiæ cum concilio [p. 70, 2] episcoporum Armeniae	XXXVI p. 69
Otrii episcopi metropolis Melitenæ cum episcopis [p. 74, 16] Armeniae II	XXXVII p. 71
Baradoti	XXI p. 35
Alypi episcopi metropolis Cæsareæ cum duobus episcopis sub eum constitutis [p. 76, 12]	
Cappadociæ I	XXXVIII p. 75
Patricii episcopi Tyanorum metropolis cum concilio [p. 77, 30] episcoporum Cappadociæ II	XXXVIII p. 77
Pelagii episcopi Tarsi cum episcopis [p. 50, 19] Ciliciæ I	XXVIII p. 50
Martyrii episcopi Gortynæ cum concilio [p. 97, 7] episcoporum Cretæ	XLVIII p. 96
episcoporum Dardaniæ	XLIII p. 88
Eugenii episcopi Epiri (ueteris)	XLVI p. 93